

Haapaveden kaupunki
kaupunginhallitus
PL 40
86601 HAAPAVESI
haapaveden.kaupunki@haapavesi.fi

Pasi Jääskeläisen kantelepajan mahdollinen siirtäminen kaupungin omistamalle kiinteistölle

Paikallishistoriallisesti merkittävä Pasi Jääskeläisen kantelepaja on S-Marketin vieressä Einolan pihapiirissä vuosikymmenten kuluessa hoitamattomana laiminlyöty. Nykyinen omista on valmis sen luovuttamaan pois siirrettäväksi ehdolla, että rakennus tulee yleiseen hyötykäyttöön kulttuurikohteena.

Museovirasto puoltaa siirtoa, joskin ovat huolissaan rakennuksen kunnosta ja kunnostustarpeesta. Tulisimme tekemään kuntokartoituksen ja Haapavesi-Seura olisi valmis kustantamaan siirron, tekemään kengityksen ja luonnonkivijalan, sekä uusimaan lattiat ja vesikaton, jos kunnostus olisi rakennuksen kunnon suhteen vielä järkevää. Eli olisimme valmiita kustantamaan siirron ja kunnostuksen sekä luovuttamaan sen jälkeen kantelepajan vastikkeetta kaupungin omistukseen, jos se sijoitetaan kaupungin kiinteistölle. Ehtona sijoittumiselle olisi, että se olisi kytköksissä museoihin tai muutoin toiminnallisesti ympäristössä hyödynnettävissä ja käytettäisiin näyttelyihin sekä muuhun kulttuurikäyttöön.

Kävimme kaupungin teknisen toimen ja kulttuuritoimen kanssa kartoituskäynnin viime vuoden marraskuussa koulumuseon tontilla. Museon yläpuoli on kuitenkin tonttijaollisesti haastava, eikä rakennusta saada siihen mahtumaan ilman, että pieniä tonttipaloja hankittaisiin tonttinaapureilta. Vaihtoehto olisi, että Härön tontin kaavoituttua käyttötarkoitusta muutettaisiin kaupungin toimesta ja Kantelepaja sijoitettaisiin Härön tontille. Rakennus sijoitettaisiin tontille tarvittaessa siirrettävänä eikä siihen tehtäisi kiinteitä sähköliittymiä eikä viemärointejä.

Toivomme kaupunginhallitukselta ehdotusta sijoituspaikasta ja toimenpideaikataulua mahdollisuudesta sijoittaa Kantelepaja kaupungin omistamalle kiinteistölle. Erilaiset vaihtoehtoesitykset sijainnille ovat myös toivottavia.

Haapavedellä 10.3.2024

Tiina Mäenpää

Tiina Mäenpää
puheenjohtaja
Haapavesi-Seura ry

